
PUBLICO EN GRAL (PRIMO ARQ) 9991226689
2.22 kW 21 de Mayo de 2025
PDBT 796122345658

200 kWh prom. $ 1,034

4 527 kWh $102

90.14 % BIMESTRE $ 932

$6,205.00 MXN $612.00 MXN $5,593.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.6 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

# 20250091

PUBLICO EN GRAL (PRIMO ARQ)  
9991226689
primoarq123@gmail.com

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

4 ESTRUCTURA 01-20

4 MANO DE OBRA 01-20

4 MATERIAL ELECTRICO 01

1 REEMPLAZO DE CABLE FV 100 MTS

Subtotal $ 47,899.00

TOTAL (MXN) $ 47,899.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 6,205.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 5,593.00 $ 5,593.00 $ -42,306.00

2 $ 6,391.15 $ 630.36 $ 0.00 $ 5,760.79 $ 5,760.79 $ -36,545.21

3 $ 6,582.88 $ 649.27 $ 0.00 $ 5,933.61 $ 5,933.61 $ -30,611.60

4 $ 6,780.37 $ 668.75 $ 0.00 $ 6,111.62 $ 6,111.62 $ -24,499.97

5 $ 6,983.78 $ 688.81 $ 0.00 $ 6,294.97 $ 6,294.97 $ -18,205.00

6 $ 7,193.30 $ 709.48 $ 0.00 $ 6,483.82 $ 6,483.82 $ -11,721.18

7 $ 7,409.09 $ 730.76 $ 0.00 $ 6,678.33 $ 6,678.33 $ -5,042.85

8 $ 7,631.37 $ 752.68 $ 0.00 $ 6,878.68 $ 6,878.68 $ 1,835.84

9 $ 7,860.31 $ 775.26 $ 0.00 $ 7,085.05 $ 7,085.05 $ 8,920.88

10 $ 8,096.12 $ 798.52 $ 0.00 $ 7,297.60 $ 7,297.60 $ 16,218.48

11 $ 8,339.00 $ 822.48 $ 0.00 $ 7,516.52 $ 7,516.52 $ 23,735.00

12 $ 8,589.17 $ 847.15 $ 0.00 $ 7,742.02 $ 7,742.02 $ 31,477.02

13 $ 8,846.85 $ 872.57 $ 0.00 $ 7,974.28 $ 7,974.28 $ 39,451.30

14 $ 9,112.25 $ 898.74 $ 0.00 $ 8,213.51 $ 8,213.51 $ 47,664.81

15 $ 9,385.62 $ 925.70 $ 0.00 $ 8,459.91 $ 8,459.91 $ 56,124.73

16 $ 9,667.19 $ 953.48 $ 0.00 $ 8,713.71 $ 8,713.71 $ 64,838.44

17 $ 9,957.20 $ 982.08 $ 0.00 $ 8,975.12 $ 8,975.12 $ 73,813.56

18 $ 10,255.92 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 9,244.38 $ 9,244.38 $ 83,057.94

19 $ 10,563.60 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 9,521.71 $ 9,521.71 $ 92,579.65

20 $ 10,880.51 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 9,807.36 $ 9,807.36 $ 102,387.00

21 $ 11,206.92 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 10,101.58 $ 10,101.58 $ 112,488.58

22 $ 11,543.13 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 10,404.63 $ 10,404.63 $ 122,893.21

23 $ 11,889.42 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 10,716.77 $ 10,716.77 $ 133,609.98

24 $ 12,246.10 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 11,038.27 $ 11,038.27 $ 144,648.25

25 $ 12,613.49 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 11,369.42 $ 11,369.42 $ 156,017.67

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 521.2 600.0 516.3 522.0 495.3 523.4

Consumo actual 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 199.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


